GEnital herpes.Etiopatogenez və infeksiyanın ötürülmə yolları
HSV Nədir?
Herpes simpleks Virusu (HSV) dodaq Uçuğu və genital bölgədə infeksiyaya yol açan bir virusdur. Virusun uçuq meydana gəlməsinə səbəb olan Tip 1 və genital infeksiyaya səbəb olan Tip 2 olmaq üzrə iki ayrı tipi vardır. Virusun digər virusların çoxunda olduğu kimi ən böyük xüsusiyyəti insan bədəninə bir dəfə girdikdən sonra yalnız qismən immunitet cavabı meydana gətirməsi və hüceyrələr içində həyatını davam etdirərək müxtəlif zamanlarda təkrar təkrar infeksiyaya yol aça bilməsidir.
Necə Bulaşır?
Tip 2 HSV infeksiyası cinsi yolla bulaşan xəstəliklər arasında yer alır və ən az sifiliz (sifilis) və gonora (bel soyuqluğu) qədər məşhurdur. Tip 1 infeksiya (uçuq) tez-tez uşaqlıq çağında keçirilərkən, genital bölgədə məskunlaşma göstərən Tip 2 HSV ilə ilk qarşılaşma sıxlıqla 20-30 yaşları arasında olur. Sosial-iqtisadi səviyyəsi orta və ortanın üzərində olanlarda nisbətən daha sıxdır. Virusu daşıyan adamdan cinsi əlaqə əsnasında digər adamın mukozalarına (ağız, göt, vagina kimi) yoluxma yolu ilə virus bir fərddən digərinə keçir.
Necə Əlamət Verir?
HSV infeksiyasının verdiyi ifadə edilərin keyfiyyətləri və şiddəti adamın daha əvvəldən virusla qarşılaşıb karşılaşmamasına bağlı olaraq dəyişər. Adamın virusla ilk qarşılaşması sonrası ibarət olan infeksiyaya əsas infeksiya adı verilir. Ilkin infeksiya keçirildikdən sonra virus bölgədəki sinir hüceyrələrinin içində əlamət vermədən həyatını davam etdirər. Zaman zaman infeksiya əlamətləri təkrar ortaya çıxar. Bu infeksiyalara da təkrarlayıcı infeksiya adı verilir.

Ilkin infeksiya əlamətsiz seyr kimi tez-tez olduqca şiddətli əlamətlər verir. Ancaq daha əvvəldən dodaq Uçuğu keçirmiş insanlarda Tip 1 HSV'ye qarşı ibarət olan anticisimlərin qismən qoruyucu təsiriylə infeksiya daha yüngül seyr edə bilər. Virusun bədənə girdiyi yerdə (vulva, vagina, rahimağzı) 2-10 günlük inkubasiya dövrəsindən sonra ağrılı veziküller (Bubbles) ortaya çıxar. Bu ifadə edilərin ortaya çıxmasından əvvəlki dövrdə adamda qrip bənzəri əlamətlər (baş ağrısı, əzələ və oynaq ağrısı, inciklik, yüngül atəş) və vezikül çıxacağı yerdə qızarma, yanma və ağrı kimi şikayətlənmələr tez görülər. Sıxlıqla qasıq limfa vəzilərində ağrılı şişliklər ortaya çıxar. Vezikül verdiyi ağrı səbəbiylə sidik etmək çətinləşər. Bütün vulva (xarici genital bölgə) vacib və kızarık hala gələ bilər. Vezikül içi aydın bir maye ilə doludur. Bəzi hallarda bu veziküller öz aralarında birləşərək daha böyük baloncukların meydana gəlməsinə səbəb olurlar.
Çox çox nadir hallarda xəstəlik digər orqanlara sıçrayaraq (qaraciyər və beyin kimi) həyatı təhdid edən bir seyr göstərə bilər.
Xəstəlik əlamətlərinin aradan tamamilə itməsi 2-6 həftəni ala bilər. Genital bölgənin xarici qisimindəki bu lezyonlar yaxşılaşarkən yerlərində qabıqlı yaralar inkişaf edər. Bu yaralar da ümumiyyətlə iz buraxmadan sağalırlar.
Ilkin infeksiyadan sonrakı bir il içində təkrarlayıcı infeksiyalar tez görülər. Xəstəlik əlamətləri davam etdiyi müddətcə adamın bulaştırıcılığı olduqca yüksəkdir.
Ilkin infeksiyaların əksinə təkrarlayıcı infeksiyalar daha yüngül seyr edər. Tekrarlayıcı infeksiyalar xüsusilə ilk infeksiyadan sonrakı bir il içində 66% xəstədə görülür. Veziküller bu dəfə daha az sayda, daha kiçik bir sahədə və ümumiyyətlə əsas infeksiyanın meydana gəldiyi bölgəyə yaxın bir yerdə ortaya çıxar. Xəstəliyin inkişafından əvvəlki əlamətlər də daha yüngüldür (dəridə həssaslıq, şiddətli qaşınma). Ancaq təkrarlayıcı infeksiyalarda da bulaştırıcılık yüksəkdir.
